
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL

 

Gabinete da Secretaria de Cultura e Economia Cria�va

Despacho - SECEC/GAB Brasília-DF, 21 de dezembro de 2021.

DESPACHO DO SECRETÁRIO

Em 21 de dezembro de 2021

 

PROCESSO: 00150-00006046/2021-42.

ASSUNTO: Homologação do resultado final de seleção do Edital de Chamamento Público nº 37/2021 -
Chamamento Público para celebração de Termo de Colaboração com Organização da Sociedade Civil.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do Processo 00150-00006046/2021-42, referente ao Edital de Chamamento
Público nº 37/2021, cujo objeto é o chamamento público de Organizações da Sociedade Civil (OSC) para,
em parceria com a Secretaria de Estado de Cultura e Economia Cria�va do Distrito Federal, realizar o
planejamento e ações par�cipa�vas nas a�vidades culturais que comporão a programação oficial do
Complexo Cultural de Planal�na, Complexo Cultural de Samambaia e Espaço Cultural Renato Russo,
juntamente com estruturação, desenvolvimento e execução de programa pedagógico/forma�vo
adequado ao perfil e às diretrizes destes espaços culturais, com a�vidades que es�mulem a formação
permanente e con�nuada, a pesquisa, experimentação e criação ar�s�ca, a promoção e difusão cultural,
troca de informações e transmissão de saberes além do intercâmbio e residências ar�s�cas, conforme o
disposto na Lei Nacional nº 13.019, de 31 de julho de 2014, no Decreto Distrital nº 37.843, de 13 de
dezembro de 2016, e na Portaria nº 21, de 23 de janeiro de 2020;

CONSIDERANDO a decisão pela habilitação das Organizações da Sociedade Civil selecionadas, após
análise documental;

CONSIDERANDO o trânsito em julgado das fases do Chamamento Público das propostas inscritas no
referido Edital;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais aos termos do que
preceitua o Decreto nº 37.843, de 13 de dezembro de 2016, RESOLVE:

I - HOMOLOGAR o resultado final da seleção com fundamento do Edital de Chamamento Público nº
37/2021 e no art. 22 do Decreto nº 37.843, de 13 de dezembro de 2016, conforme quadro abaixo:

Organização da Sociedade Civil Selecionada Espaço Cultural

Conexões Cria�vas Complexo Cultural de Planal�na

Imaginário Cultural Complexo Cultural de Samambaia

Ins�tuto Janelas da Arte, Cidadania e
Sustentabilidade Espaço Cultural Renato Russo

II - PUBLIQUE-SE na forma da Lei.

 

BARTOLOMEU RODRIGUES DA SILVA



Secretário de Estado de Cultura e Economia Cria�va

Documento assinado eletronicamente por BARTOLOMEU RODRIGUES DA SILVA -
Matr.0245129-8, Secretário(a) de Estado de Cultura e Economia Cria�va, em 21/12/2021, às
15:53, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 
verificador= 76639318 código CRC= AC915ED9.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SDCN Via N2 Anexo do Teatro Nacional, Asa Norte, Brasília ? DF - Bairro ASA NORTE - CEP 70086-900 - DF

 

00150-00006046/2021-42 Doc. SEI/GDF 76639318


